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EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 17/2019 – SELEÇÃO DE DOCENTES PARA AS 

DISCIPLINAS DO 1º  MÓDULO DO CURSO TÉCNICO EM  ADMINISTRAÇÃO PARA AS 

CIDADES DE  MONTES CLAROS E VÁRZEA DA PALMA/MINAS GERAIS NO ÂMBITO DO 

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO 

PRONATEC/MEDIOTEC JUNTO A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – 

UNIMONTES. 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

  MONTES CLAROS       

  TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO (V)       

  INFORMÁTICA BÁSICA       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 12939 JAIME GOMES DA SILVA NETO 03/11/1980 Não 7 62 15 84 

2 12946 THIAGO GOMES PEREIRA 10/04/1986 Não 2 50 20 72 

3 13010 ISLEI PARRELA ZUBA 11/08/1980 Não 2 45 0 47 

4 13040 NOEMY RIBEIRO OLIVEIRA 15/10/1997 Não 7 26 5 38 

5 13101 GEORDAN CALDEIRA DE SOUZA 15/02/1990 Não 7 25 0 32 

6 13097 JOSÉ ALVES CAFÉ FILHO 20/01/1982 Não 2 20 0 22 

7 13104 ANA CLÁUDIA DE MOURA LAURENTINO 25/05/1993 Não 7 15 0 22 

8 13092 ANA CLAUDIA FIGUEIREDO ARAUJO 01/05/1988 Não 0 20 0 20 

9 13047 KÁTIA FERREIRA GUIMARÃES BENFÍCA 27/04/1973 Não 7 10 0 17 

10 13083 MESSIAS RAMOS BISPO LEITE 30/03/1980 Não 2 15 0 17 

11 13131 GILMECIA LAIANE CAMPOS 28/10/1991 Não 0 15 0 15 

12 13138 MARCOS FREDERICO SILVA 04/03/1993 Não 0 15 0 15 

13 13112 LARISSA OLIVEIRA SILVA 11/04/1995 Não 0 15 0 15 

14 13109 VANESSA PEREIRA DOS SANTOS 17/12/1990 Não 2 10 0 12 

15 13077 JAQUELINE BATISTA SANTOS 11/06/1986 Não 0 10 0 10 

16 13002 MICHEL 30/05/1991 Não 2 0 5 7 

17 13048 SÍLVIO RODRIGO SILVA CÉSAR 15/12/1987 Não 2 4 0 6 

18 13177 EVERTON LUIZ CARVALHO GOMES AIRES 01/11/1988 Não 0 5 0 5 

19 13025 ALY CAMILO SOARES RABELO 08/01/1992 Não 5 0 0 5 

20 13005 ALEF JUNIOR GOMES COSTA 11/10/1993 Não 0 5 0 5 

21 13162 PEDRO RITCHELLY SILVA VELOSO 17/05/1994 Não 0 5 0 5 

22 13099 PAULA MARIA LUNA ARAÚJO CARDOSO 13/02/1976 Não 2 0 0 2 

23 13013 RAYSSA LOREN MENDES TELES 06/06/1987 Não 2 0 0 2 

24 12945 LUIZ KLEBER DOS SANTOS LIMA MOREIRA 20/11/1989 Não 2 0 0 2 

25 12996 AMANDA GABRIELY SANTOS ALVES 31/05/1993 Não 2 0 0 2 
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26 12967 WANDERSON ALVES BARBOSA 18/08/1993 Não 2 0 0 2 

27 12959 MARCELO ALVES FERREIRA 30/03/1982 Não 0 0 0 0 

28 13090 JOAO LINCOLN FROES VELOSO 22/11/1989 Não 0 0 0 0 

29 13176 CARLOS RANIENY PEREIRA ROCHA 01/11/1990 Não 0 0 0 0 

         

  FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 13143 MARCOS ALVES DA ROCHA 25/03/1970 Não 7 45 20 72 

2 12972 LEANDRO MACHADO FONSECA 28/09/1975 Não 5 60 5 70 

3 13107 CASSIANE DOS SANTOS LEITE 10/10/1994 Não 2 46 20 68 

4 13060 SILVÂNIA SOARES SANTOS BRANDÃO 01/09/1971 Não 7 60 0 67 

5 12982 ENEIAS MAIA DE OLIVEIRA 04/09/1977 Não 2 37 20 59 

6 13036 ROBERTA LOPES COSTA SCHMIDT 03/12/1974 Não 2 56 0 58 

7 12927 WILIAN TONELI DA SILVA 13/10/1975 Não 7 45 0 52 

8 12993 CINTIA THATIANE LEITE 11/11/1986 Não 2 50 0 52 

9 13189 ANA CLÁUDIA ALVES DOS SANTOS 10/06/1988 Não 2 45 0 47 

10 13069 MARCIA DOS SANTOS ALMEIDA 10/11/1983 Não 0 45 0 45 

11 13152 KELLY JACIARA FERNANDES DA S. NUNES 13/11/1989 Não 5 35 0 40 

12 13179 MARIA CLARA SOUZA 11/02/1981 Não 2 33 0 35 

13 13156 RAQUEL SEZILIO JORGE BARRETO 01/09/1959 Não 2 30 0 32 

14 13202 MARIA DE FATIMA PINHO GODINHO 04/09/1954 Não 7 20 0 27 

15 13051 M FATIMA VIEIRA 10/12/1957 Não 2 25 0 27 

16 12974 VIVIANE SANTOS FONSECA 25/07/1977 Não 5 19 0 24 

17 13063 ROSANY VALDIVINA SOARES 06/05/1969 Não 2 20 0 22 

18 12965 AMAURY LOPES CÂMDIDO 04/03/1976 Não 0 20 0 20 

19 13091 ANA CLAUDIA FIGUEIREDO ARAUJO 01/05/1988 Não 0 20 0 20 

20 12987 GABRIEL SOARES SILVA NUNES 16/04/2001 Não 0 20 0 20 

21 13074 CRISTÓVÃO ALVES DA SILVA  02/05/1976 Não 2 15 0 17 

22 13125 DEYVISON LOPES DE SIQUEIRA 15/03/1988 Não 0 12 5 17 

23 13111 LARISSA OLIVEIRA SILVA 11/04/1995 Não 0 15 0 15 

24 13196 WARLLEIS SOUZA SANTOS 02/12/1992 Não 2 7 0 9 

25 13054 FLÁVIA ADRIANA GOMES GONÇALVES 21/12/1977 Não 2 6 0 8 

26 12930 CLAUDIANE DOS SANTOS AMARAL 14/05/1989 Não 2 5 0 7 

27 12984 DIEGO ALLAN DE ABREU OLIVEIRA 09/10/1983 Não 5 0 0 5 

28 12966 RENATA DE FREITAS PEREIRA 05/04/1980 Auditivo 2 0 0 2 

29 13029 NATALIA TEIXEIRA DE SOUZA NOBRE 20/12/1981 Não 2 0 0 2 

30 12951 VANILZA FERREIRA LOPES 02/03/1982 Não 2 0 0 2 

31 12937 JUNIA DE SOUZA SILVA 19/07/1988 Não 2 0 0 2 

32 13088 RENATA ALVES RODRIGUES 04/02/1992 Não 2 0 0 2 

33 13188 JUSSARA SAMPAIO SOARES 18/11/1994 Não 2 0 0 2 

34 13164 DOUGLAS FREDERICO GOMES RODRIGUES 25/04/1989 Não 0 0 0 0 
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35 12985 ANA DARK FERNANDES DA SILVA SOUZA 13/03/1990 Não 0 0 0 0 

36 12971 ERIKA SOARES SOUZA 18/12/1990 Não 0 0 0 0 

37 13050 EDIENE TEODORO SOARES 17/10/1991 Não 0 0 0 0 

38 12977 ELIZA CRISTINA FRNANDES GONÇALVES 07/12/1993 Não 0 0 0 0 

39 13044 LUANA STEPHANIE OLIVEIRA SILVA 15/06/1995 Não 0 0 0 0 

         

  PORTUGUÊS INSTRUMENTAL       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 13173 HÉLEN CRISTINA PEREIRA ROCHA 08/11/1986 Não 5 18 5 28 

2 13108 DULCILENE BRITO LOPES 21/09/1966 Não 7 20 0 27 

3 13098 CLÁUDIA FERNANDA FREITAS O. MAIA 08/08/1988 Não 5 22 0 27 

4 13015 MARIA DO SOCORRO VELOSO DE SOUSA 26/10/1971 Não 2 15 0 17 

5 13206 DANYELLE BATISTA MENDES DA SILVA 22/01/1992 Não 0 16 0 16 

6 13116 LARISSA OLIVEIRA SILVA 11/04/1995 Não 0 15 0 15 

7 13034 ELLEN ACACIA FELICIO ROSA RODRIGUES 05/11/1979 Não 2 5 5 12 

8 12991 MARIA CECILIA SOUZA GONÇALVES 03/04/1986 Não 2 5 0 7 

9 13135 CLAUDIA EMILIA ALVES DE SOUZA 03/07/1974 Não 0 0 0 0 

10 12978 JOELINE DE BARROS LIMA 05/04/1981 Não 0 0 0 0 

11 12999 ALEXIA FERREIRA MUNIZ 20/09/1985 Não 0 0 0 0 

12 13075 LAILA VANESSA SILVA  14/01/1991 Não 0 0 0 0 

         

  MATEMÁTICA FINANCEIRA       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 13142 MARCOS ALVES DA ROCHA 25/03/1970 Não 7 45 20 72 

2 13011 ISLEI PARRELA ZUBA 11/08/1980 Não 2 45 0 47 

3 13157 RAQUEL SEZILIO JORGE BARRETO 01/09/1959 Não 2 30 0 32 

4 13150 FERNANDO FELIX OLIVEIRA E SILVA 23/12/1988 Não 5 20 0 25 

5 13084 MESSIAS RAMOS BISPO LEITE 30/03/1980 Não 2 15 0 17 

6 13115 LARISSA OLIVEIRA SILVA 11/04/1995 Não 0 15 0 15 

7 13007 KÁTIA FERREIRA GUIMARÃES BENFÍCA 27/04/1973 Não 2 10 0 12 

8 13149 RAILDA WANESSA DE SOUZA SANTOS 25/09/1969 Não 2 0 0 2 

9 13079 ELAINE SANTOS ZUBA 19/11/1978 Não 2 0 0 2 

10 12960 VANESSA DE SIQUEIRA CAMILO COSTA  15/08/1985 Não 2 0 0 2 

11 13124 NATÁLIA GRAZIELLE NUNES 18/09/1995 Não 2 0 0 2 

12 12958 MARIA INES ALVES DE SOUZA 02/05/1993 Não 0 0 0 0 
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  INTRODUÇÃO À ECONOMIA       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 13000 GISELE DE CASSIA GUSMAO 21/09/1982 Não 5 70 0 75 

2 12973 LEANDRO MACHADO FONSECA 28/09/1975 Não 5 60 5 70 

3 13023 PAULE CHRISTE GOMES CAIRES MARTINS 14/09/1985 Não 2 50 5 57 

4 12980 GUÈLMER JÚNIOR ALMEIDA DE FARIA 06/06/1981 Não 5 12 5 22 

5 13161 MAURÍCIO BARBOSA PRATES 26/04/1969 Não 0 20 0 20 

6 13127 LUAN DE OLIVEIRA QUEIROZ 27/01/1991 Não 5 10 0 15 

7 13114 LARISSA OLIVEIRA SILVA 11/04/1995 Não 0 15 0 15 

8 13006 KÁTIA FERREIRA GUIMARÃES BENFÍCA 27/04/1973 Não 0 10 0 10 

9 13030 DENISE MARANGON 28/09/1987 Não 7 0 0 7 

10 12932 CLAUDIANE DOS SANTOS AMARAL 14/05/1989 Não 2 5 0 7 

11 13057 GISELLE DIAS SANTOS MOTA 18/09/1979 Não 0 5 0 5 

12 12933 PATRINE SOARES SANTOS 01/01/1995 Não 5 0 0 5 

13 12942 JUNIA DE SOUZA SILVA 19/07/1988 Não 2 0 0 2 

14 13041 JÉSSICA PEREIRA SOARES 02/05/1991 Não 2 0 0 2 

15 13089 RENATA ALVES RODRIGUES 04/02/1992 Não 2 0 0 2 

16 12961 DANIELA MARTINS SILVA 17/02/1993 Não 0 0 0 0 

         

  INTRODUÇÃO À CONTABILIDADE       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 13153 GERALDO HERYSTARLEY VELOSO CRUZ 27/11/1974 Não 2 70 10 82 

2 13199 VERONICA ALKIMIM ROCHA 10/01/1979 Não 2 26 0 28 

3 13113 LARISSA OLIVEIRA SILVA 11/04/1995 Não 0 15 0 15 

4 13061 HIGOR LOPES RIBEIRO 30/12/1980 Não 2 10 0 12 

5 12943 MARIANA CALDEIRA TELES 12/09/1984 Não 5 4 0 9 

6 13056 FLÁVIA ADRIANA GOMES GONÇALVES 21/12/1977 Não 2 6 0 8 

7 12931 CLAUDIANE DOS SANTOS AMARAL 14/05/1989 Não 2 5 0 7 

8 12941 JUNIA DE SOUZA SILVA 19/07/1988 Não 2 0 0 2 

9 13033 KAREN DAYANE MONTEIRO DE SOUSA 14/04/1993 Não 0 0 0 0 
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VÁRZEA DA PALMA 

  TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO (V)       

  INFORMÁTICA BÁSICA       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 13155 KLEVEN DE JESUS BISPO 11/05/1992 Não 2 50 0 52 

2 13205 CRISTIARE SANTOS DE ALMEIDA 28/08/1993 Não 0 15 0 15 

3 13194 DEBORA SOARES MAGALHAES 22/07/1979 Não 2 7 0 9 

4 13004 ALEF JUNIOR GOMES COSTA 11/10/1993 Não 0 5 0 5 

5 12968 WANDERSON ALVES BARBOSA 18/08/1993 Não 2 0 0 2 

6 13175 CARLOS RANIENY PEREIRA ROCHA 01/11/1990 Não 0 0 0 0 

         

  FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 13190 ANA CLÁUDIA ALVES DOS SANTOS 10/06/1988 Não 2 45 0 47 

2 13070 MARCIA DOS SANTOS ALMEIDA 10/11/1983 Não 0 45 0 45 

3 13183 JACQUELINE FONSECA LOPES 10/07/1978 Não 2 30 0 32 

4 13020 FABRÍCIO DOS SANTOS FERNANDES 29/12/1976 Não 0 5 5 10 

5 13187 RENATA CRISTINA PEREIRA MAIA 23/07/1977 Não 2 0 0 2 

6 12988 ROSILENE SOARES SOUZA CARVALHO 06/03/1981 Não 2 0 0 2 

7 12948 MARCILEY RODRIGUES DE OLIVEIRA  29/04/1987 Não 2 0 0 2 

8 13106 RENATA ALVES RODRIGUES 04/02/1992 Não 2 0 0 2 

9 13139 ROSENEIDE MARTINS MELO 13/04/1970 Não 0 0 0 0 

10 13065 FABRÍCIO JÚNIOR NASCIMENTO 06/05/1981 Não 0 0 0 0 

         

  PORTUGUÊS INSTRUMENTAL       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 12924 ADENILDA APARECIDA DOS S. COSTA 26/02/1974 Não 2 15 15 32 

2 13174 HÉLEN CRISTINA PEREIRA ROCHA 08/11/1986 Não 5 18 5 28 

3 13017 MARIA DO SOCORRO VELOSO DE SOUSA 26/10/1971 Não 2 15 0 17 

4 13204 CRISTIARE SANTOS DE ALMEIDA 28/08/1993 Não 0 15 0 15 

5 13200 ALAN SANTOS OLIVEIRA 16/04/1979 Não 2 0 0 2 

6 13169 VIVIANNE APARECIDA PEREIRA SOUZA 26/02/1982 Não 2 0 0 2 

7 12979 JOELINE DE BARROS LIMA 05/04/1981 Não 0 0 0 0 

8 13103 ELAINE CRISTINA PEREIRA DO PRADO 11/12/1988 Não 0 0 0 0 

         

  INTRODUÇÃO À ECONOMIA       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 13076 SIBELE MACEDO DE OLIVEIRA 27/04/1987 Não 5 12 0 17 

2 12989 ROSILENE SOARES SOUZA CARVALHO 06/03/1981 Não 2 0 0 2 
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  INTRODUÇÃO À CONTABILIDADE       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 13021 FABRÍCIO DOS SANTOS FERNANDES 29/12/1976 Não 0 5 5 10 

2 13032 KAREN DAYANE MONTEIRO DE SOUSA 14/04/1993 Não 0 0 0 0 

 

 

Montes Claros/MG, 25 de abril de 2019. 
 

 

 

 

 

Kátia Cilene Gonçalves Maia 

Coordenadora Geral do Pronatec/Mediotec- 

ETS/CEPT/Unimontes 

 

 

 

 

 

Professor Márcio Antônio Alves Veloso 

Diretor da ETS/CEPT/Unimontes 

 

 

 

 


